
 

 

                     令和４年１０月吉日 

中番小学校区の皆様 

中番小学校ＰＴＡ会長 小 紫 京 子 
〃   厚生部長 坂 田 美 里 

中番小学校 学 校 長 田 中 康 善 
 

ＰＴＡ第１回エコ回収について 
 
 仲秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 平素は、中番小学校教育並びにＰＴＡ活動の推進に、ご理解・ご協力を賜り、誠にあり
がとうございます。 
   
つきましては、２ 回収できるもの、３ 回収できないものを必ずご確認の上、お出し
いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 
 なお、エコ回収の収益金は、PTA 保険や PTA 活動の経費補助等に役立たせていただいて
おります。 

記 
 

１ 日 時  令和４年１１月１２日（土）７時３０分から搬入可能 

           小雨決行します。雨天の場合１１月１３日(日） 
 
          【中止の場合】 

保護者の皆様には６時３０分にメール配信します。 
「中番小学校ホームページ」でお知らせいたします。 

 Home - 小野市立中番小学校 (ono-edu.jp/nakaban/) 
※１１月１３日も雨の場合は、今回のエコ回収を見送ります。 
 

☆午前７時までに玄関前等、わかりやすいところにお出しください。 
☆ＰＴＡ役員、児童が回収に伺います。 

 
２ 回収できるもの（必ずご確認をお願いいたします。） 

   段ボール 新聞紙 雑誌 ボロ布 紙パック アルミ缶 スチール缶 バッテリー 
トラクターの爪 ビール瓶    
☆新聞紙や雑誌は、ビニール袋等に入れないで紐でくくってお出しください。 

   ☆アルミ缶とスチール缶は、分けてお出しください。 
 
３ 回収できないもの（必ずご確認をお願いいたします。） 
   ■ビール瓶以外のビン 毛布 布団 じゅうたん 革製品 ビニール類 

  プラスチック類 電気製品 等 
■布であっても、カーテンやぬいぐるみ、かばん等は、回収できません。 

    また、「衣類」でも、綿入りジャンパーや着物は、回収できません。 
   ■鉱物油・エンジンオイル・機械オイル・動物油は、回収できません。 

★植物油……本年度も諸般の事情により回収できませんので、ご了承ください。 

◆モバイルバッテリー、リチウムイオン電池などの電池類 
 
 

＜連合 PTAからのお知らせ＞ 

★各回収物の収益単価が大幅に下がっています。その中で『アルミ缶』はさほど単価は
下がっておらず、他と比べると単価は高いので、『アルミ缶』をできるだけ多く出し
ていただけるとありがたいです。 

https://ono-edu.jp/
https://ono-edu.jp/nakaban/

